平成２４年９月１８日

明治大学校友会船橋地域支部会員 各位

支部長 溝渕 良二

三番瀬の豊かな自然環境視察実施について

標記について、明治大学校友会船橋地域支部夏季の納涼懇親会のときにご案

内いたしました三番瀬の自然環境視察を下記要領で計画いたしました。

つきましては、校友会の皆さんと海上から三番瀬の豊かな自然環境に富んで

いる生物多様性の宝庫（貴重な湿地・浅海域と残った三番瀬の役割等）を視察

しませんか。

詳細については、つぎの要領で行います。

記

１．実施日時  平成２４年１０月２３日（火）

２．集合場所  京成「船橋大神宮下」駅改札口 １０時（時間厳守）

３．参 加 費  ３，０００円（漁船乗船料１，０００円+昼食代等２，０００円）現地徴集）

４．行程・目的 船橋漁港から「大平丸」乗船し「船橋観光協会長 大野一敏」

さんの案内で海上から三番瀬を視察し、東日本大震災によって、生態系

や被害を受けた様子や三番瀬の再生計画等の知識を深める。

乗船時間１時間程度

５．昼食会  視察終了後、三番瀬の自然環境及び船橋の漁業（生き物たち等）

視察感想を話し合いため大野一敏邸にて昼食会を行います。

６．参加申込方法  （１）携帯電話 ０９０－４２２７－７５９８

（穴澤まで）  （２）Ｅ－メ—ル：anazawa@hb.tp1.jp

＊携帯電話又は・メールにて、諸準備の都合上１０月１３日まで穴澤にお申

し込みください。

７．その他 三番瀬自然環境視察に内容・天候・雨天等関するお問い合わせ先

穴澤(090-42277598)まで連絡をください。

以 上